
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LA
SALUTE E LE POLITICHE DELLA
PERSONA

Ufficio politiche sociali e sistemi di welfare

13BH

13BH.2023/D.00002 10/1/2023

Differimento dei termini di presentazione delle istanze di cui agli Avvisi approvati con DD.GG.RR. n. 942,943,944 945 del 30/12/2022.

X



 

Pagina 2 di 6 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

 

VISTA la L.R. n. 12/96 e ss.mm.ii., recante “Riforma dell’organizzazione amministrativa 
regionale”; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. n. 241/90 ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. concernente il riordino della disciplina sugli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni; 

VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con Legge Statutaria Regionale 
17/11/2016 n. 1 e successive modifiche e integrazioni 

VISTA la D.G.R. n. 11/1998, recante: “Individuazione degli atti di competenza della 
Giunta”; 

VISTA la L.R. 30/12/2019 n. 29, recante: “Riordino degli uffici della Presidenza e della 
Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTA la DGR n.63 del 9 febbraio 2021 recante “Legge regionale 30.12.2019 n. 29. 
Regolamento di delegificazione avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo 
della Giunta regionale della Basilicata – Approvazione” adottato ai sensi 
dell'articolo 56, comma 3, dello Statuto regionale; 

VISTO il Regolamento regionale del 10.02.2021, n. 1, recante “Ordinamento 
amministrativo della Giunta regionale della Basilicata”, pubblicato sul Bollettino 
Ufficiale del 10.02.2021 - Serie speciale, emanato ai sensi dell’art. 2 della 
richiamata legge regionale n.29/2019 e successive modifiche intervenute con il 
Regolamento n.3 del 15/11/2021;e con il Regolamento regionale n. 4 del 
29/12/2021; 

VISTA la D.G.R. n.226 del 30/3/2021 ad oggetto: “Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2021-2023  Approvazione”; 

VISTA la D.G.R. n. 219 del 19/03/2021, concernente l’approvazione, ai sensi dell’art. 5, 
comma 2, del Regolamento n. 1/2021, della nuova organizzazione delle strutture 
amministrative della Giunta regionale; 

VISTA la D.G.R. n. 750 del 06/10/2021 ad oggetto “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 
219/2021. Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture 
amministrative della Giunta regionale”; 



 

Pagina 3 di 6 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 768 del 6 ottobre 2021, avente ad oggetto 
“Strutture amministrative della Giunta regionale. Graduazione e avvio 
procedimento di rinnovo degli incarichi dirigenziali”; 

VISTA la D.G.R. n.906 del 12/11/2021 ad oggetto: ”Dirigenti regionali a tempo 
indeterminato. Conferimento incarichi”; 

VISTO il punto 7 della succitata DGR n.906/2021, in forza del quale “ …. Medio tempore, 
la reggenza degli uffici vacanti presso le direzioni è affidata al Direttore Generale”; 

VISTO il DPGR n.36/2022 ad oggetto “Art. 48, comma 1, lettera d), art. 49, 50, 51 e 55 
dello Statuto della Regione Basilicata. Nomina componenti della Giunta regionale 
della Basilicata”;  

VISTO il DPGR n.47/2022 ad oggetto “Art.48, comma 1, artt. 49, 50, 51 e 55 dello Statuto 
della Regione Basilicata. Presa d'atto delle dimissioni e contestuale nomina dei 
componenti della Giunta Regionale”;  

VISTA la D.G.R. n. 174 del 30/03/2022 avente ad oggetto: ”Regolamento regionale 
controlli interni di regolarità amministrativa. Approvazione”; 

VISTA la D.G.R. n.179 dell’8/04/2022 ad oggetto “Regolamento interno della Giunta 
regionale della Basilicata - Approvazione.”; 

VISTO il Regolamento regionale del 05.05.2022, n. 1, recante “Regolamento "Controlli 
interni di regolarità amministrativa" - Promulgazione; 

VISTO il D.P.G.R. n. 80 del 5/05/2022 pubblicato sul BUR n,20 del 6/05/2022 avente ad 
oggetto “Regolamento regionale Controlli interni di regolarità amministrativa – 
Emanazione”; 

VISTO la D.G.R. n. 762 del 14/11/2022 recante: “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 
1. Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., ad oggetto: “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 
Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
VISTA la L.R. n. 34 del 06.09.2001, ad oggetto “Nuovo ordinamento contabile della 
Regione Basilicata”; 
VISTA la L.R. 11 febbraio 2022, n. 1, avente ad oggetto: “Piano Strategico Regionale – 
Art. 45, comma 4 dello Statuto regionale”; 
VISTA la D.G.R. n. 265 del 11 maggio 2022 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano 
triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza della Giunta regionale, di 
transizione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), ex art. 6 del Decreto 
Legge n. 80/2022”; 
VISTA la D.C.R. n. 390 del 23/05/2022, avente ad oggetto “Documento di Economia e 
Finanza Regionale (DEFR) 2022-2024 - Approvazione”; 
VISTA la L.R. 31 maggio 2022, n. 9, recante: “Legge di Stabilità Regionale 2022"; 
VISTA la L.R. 31 maggio 2022, n. 10, recante: “Bilancio di previsione finanziario per il 
triennio 2022-2024”; 
VISTA la D.G.R. n. 314 del 01/06/2022, ad oggetto: “Approvazione del Documento 
Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 2022-2024, ai sensi 
dell'art. 39, co. 10, del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e ss.mm.ii”; 
VISTA la D.G.R. n. 315 del 01/06/2022, ad oggetto: “Approvazione del Bilancio finanziario 
gestionale per il triennio 2022-2024, ai sensi dell'art. 39, co. 10, del D. Lgs. 23 giugno 
2011, n. 118, e ss.mm.ii.”; 



 

Pagina 4 di 6 

VISTA la D.G.R. n. 499 del 28/07/2022, ad oggetto: “ Riaccertamento dei residui attivi e 
passivi al 31 dicembre 2021 - art.3 comma 4 D.Lgs. 118/2011 e conseguente variazione 
del Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2022/2024.” 
 
VISTA la D.G:R. n. 527 del 10/08/2022 ad oggetto. “Approvazione Disegno di legge: 
Rendiconto generale della Regione Basilicata per l'esercizio finanziario 2021.”; 

PRESO ATTO che: 

1. con DGR n. 942 del 30/12/2022 è stato approvato l’ “Avviso Pubblico per il sostegno 

delle attività di interesse generale, di cui all’art 5 del D. lgs 117/2017 svolte dalle 

Organizzazioni di volontariato, Associazioni di promozione sociale e dalle Fondazioni 

ONLUS volte a fronteggiare le conseguenze determinate dall'emergenza sanitaria Covid -

19 in ambito sociale. Art. 72 del Codice del Terzo Settore-Risorse 2020; 

 

2. con DGR n. 943 del 30/12/2022 è stato approvato l’ “Approvazione avviso per il 
finanziamento di progetti di rilevanza locale di cui all’art. 72 del D. Lgs. n. 117/2017 
“Codice del Terzo Settore”, promossi da Organizzazioni di volontariato, Associazioni di 
promozione sociale e Fondazioni del terzo settore anni 2020- 2021; 
 
3. con DGR n. 944 del 30/12/2022 è stato approvato l’ “Approvazione "Avviso pubblico per 
il finanziamento di interventi mirati a prevenire e contrastare forme di comportamenti a 
rischio dei giovani, quali le nuove dipendenze tecnologiche e azioni di orientamento e 
placement volte a favorire lo sviluppo e la crescita individuale dei giovani”- Progetto 
Regionale "GIOVANI PROTAGONISTI"; 
 
4. con DGR n. 945 del 30/12/2022 è stato approvato l’ “Approvazione “ Avviso pubblico 
per il finanziamento di interventi mirati a realizzare azioni volte a favorire e sostenere la 
creazione di spazi di aggregazione destinati alle giovani generazioni nei quali promuovere 
attività ludico-ricreative, sociali, educative, culturali e formative, per un corretto utilizzo del 
tempo libero” - PROGETTO REGIONALE "GIOVANI ENERGIE”; 
 
PRESO ATTO, altresì, che le suddette DD.GG.RR. sono state pubblicate sui BUR della 
Regione Basilicata n. 2 del 3/01/2023 e n. 3 del 4/01/2023; 
 
RILEVATO che i suddetti Avvisi nei rispettivi articoli relativi a “Termini e modalità di 
presentazione della proposta progettuale” prevedono che le stesse debbano essere presentate 
attraverso la piattaforma informatica Avvisi e Bandi della Regione Basilicata; 
 

RILEVATO, altresì, che per problemi organizzativi e tecnici non è stato possibile 
pubblicare gli Avvisi con i relativi allegati sulla suddetta piattaforma, contestualmente alle 
date di pubblicazione sui citati BUR; 

 

RITENUTO, pertanto, in applicazione di quanto indicato nei rispettivi avvisi e in forza del 

principio del favor partecipationis, di dover differire di 15 gg il termine di presentazione 

delle istanze di cui ai suddetti avvisi approvati con le DD.GG.RR. nn. 942,943,944 e 945 
del 30/12/2022; 

 

 

 



 

Pagina 5 di 6 

DETERMINA 

 

 

Per tutte le motivazioni espresse in premessa 

 

1. Di 
DIFFERIRE di ulteriori 15 gg i termini di presentazione delle istanze di cui agli avvisi 
approvati con le DD.GG.RR. nn. 942,943,944 e 945 del 30/12/2022; 

 

2. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Basilicata e, ai soli fini pubblicitari, sul sito web istituzionale della 
Regione Basilicata www.basilicatanet.it. 

 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del    

bilancio regionale. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Angelina Lettieri Francesco Bortolan



 

Pagina 6 di 6 

 

 

Differimento dei termini di presentazione delle istanze di cui agli Avvisi approvati con DD.GG.RR. n. 942,943,944 945 del 30/12/2022.

Francesco Bortolan


